PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITACÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1310/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020

ATA DE JULGAMENTO — ENVELOPE A

"DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO"

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte, As nove horas, presentes a

Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações, procedeu-se o

julgamento do envelope "A — DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" das empresas

participantes do certame: 1) SÓLIDA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA,

2) JTR PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI, 3) NJ CAETANO

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA e 4) LOPES E PÉCORA

CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMETAÇÃO LTDA. Analisando os

documentos de habilitação com a previsão editalicia, somando-se ao parecer técnico

do colegiado de Obras e Serviços encartado As fls. 273 e ao parecer técnico da

Contabilidade As fls. 275/282 e 286, restam HABILITADAS para prosseguir no

certame: 1) JTR PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI, 2) NJ CAETANO

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA e 3) LOPES E PÉCORA

CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMETAÇÃO LTDA. Resta INABILITADA

a empresa SÓLIDA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA por deixar de

apresentar a declaração Anexo VI conforme exigência dos itens 4.2.4, 4.2.4.4 e 4.4 do

Edital. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta Ata

no Diário Oficial do Estado, para apresentação de eventuais recursos. Pirassununga,

01 de junho de 2020.

AI •
ALECSA RAI 1. gSANI CREPALDI

Pre dente

RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS
Membro ll

PAULO H. T MAN LDS
15i76

Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

PROT. 1310/2020- TP 03/2020
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Em atenção a solicitação da Comissão Municipal de Licitações para que a Equipe
Técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços após análise de documentação pertinente
ao processo licitatório emita parecer técnico quanto ao item 4.2.3 e subitens em que relatamos:

As empresas NJ Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda.; Lopes e Pécora
Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda; Sólida Pavimentação e Terraplenagem
Ltda.; JTR Construções e Terraplenagem EIRELI estão aptas a prosseguirem no certame
licitatório.

0, ?ifEng. Antônio o Gavazza

Pirassununga, 18 de maio de 2020.

. Paulo H iqueSj r es

Le Ío par
ec etário Mun.

Pedro Simões
al de Obras e'serviços

Rua Çouttano Dix, 3.527, átio Atunicipat - - 13633-010
fione:(19 ) 3561-9000

0.2i3
. r/vA

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 P
I
R
A
S
S
U
N
U
N
G
A
 -
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 0
3
/
2
0
2
0

,11 1•11116

J
T
R
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 T
E
R
R
A
P
L
A
N
A
G
E
M
 E
IR

EL
I

o.
Lu

o.

3
,
4
9
2
4
3
0
4
5
4
9
2
5

o
o
o

cc o
A

ozt

G.::-41tevvI

O,
16

67
53

64
39

61
3'

1

NJ
oo
o6
mNi
cri
co
in.
cc

o
o
6"
cc

R
$
 4
9
9
.
1
7
2
,
4
2

R
$
 4
9
9
.
1
7
2
,
4
2

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

oin

D
0
V

'6
-a
CB
4-,
C
0
U

N
J
 C
ae

ta
no

o

o
A

1
,
3
1
3
9
2
5
9
3
6
8
7
2
8
4

U
a.

6
,
5
6
4
8
1
5
3
2
7
1
0
9
5
4

LU

R
$
 2
.0

36
.3

59
,8

7
R
$
 1
.6

28
.7

89
,2

2
R
$
 4
07

.5
70

,6
5

•••-I

CtS

•

c:9 ite
sc4r-N

0
,
3
4
4
5
5
4
3
8
8
9
8
8

R
$
 5
.9

10
.1

26
,0

5
R
$
 5
.9

10
.1

26
,0

5

o
in

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

Pi
ra
ss
un
un
ga
,
2
2
 d
e
 M
A
I
O
 d
e
 2
0
2
0

CNI
ct
.E
ao
•cs
P...

L
o
p
e
s
 e
 P
e
g
o
r
a

o

o

5
,
8
2
1
6
9
6
9
6
2
7
1
5
1
7

o
1-Z

o
A

9
,
1
7
9
2
4
8
4
1
6
4
3

UJ
uJ

4

0
,
0
7
2
4
2
3
5
0
6

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

.11 =MIL

I

L
o
p
e
s
 e
 P
eg
or
a

•

410A
Só
li
da
 E
ng
en
ha
ri
a

411 '

o o
o.

vi• MION

1
4
,
5
5
2
5
1
9
7
3
2
8
4
7
6

R
$
 2
33
.2
81
,0
8

R
$
 2
33
.2
81
,0
8

a.
LU

o
0.

R
$
 3
.4
69
.6
27
,5
2

R
$
 3
.4
69
.6
27
,5
2

o

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

A2-

1

11

4)

e

Só
li
da
 E
ng
en
ha
ri
a

ra 0
cu E '"'
= o a•
o- L3 co
O E 2L. .—
"tTo 'IA  Cu= t .iiin .—
.'0 ,‘)

Tri .013— •_-1..=
cn •R ro
14 a) ti"
ci 'cu 6nt Cu ow
N =

Cu

I-1 0 •Ct/nt = r5

N .— ..."6
in tto =co C .. • .1
"•G In

•
E
- Cu Cu

LI° : (3'Cu 3 . fri ., 4.),

0- Cu Ca (4
a. • 0

ul el Cu N (NJ

g uE a)
...

....c

Cu 4:.' Cu 0
13 in 0 —

ca vl C <

2 o 12 'Fa Cu
a) Zx . u
a) 0 C
o ys 00
CO E (-) . #

4. ..• ., c; ..— •-c a; 4.) C
Cu L. C ri
Om

1,.. a) Cu 0..- -co -0 0-
'E cad/ 00O 1(5 Cu
E 2 :3 .9•E u, ... =
4.0 ••• a/ 12
Cu -1 kJ .—
O. 0 co +II

o -43 0 (1)
‘)'

CO C co Cu

To V., = Eco 0. a—t70
= 0 o co
4.• • •—• oC Cu .0.0Cu In x To
a; L.
CL —
CO

a) IL
4.) CU
CU =

13

.0

C13 Cr (0
in
(1) (13 0 In
L Ul 0
CL

e ti
CUP0

E ?FL
cu E ..o 2et Cu co o.

PROTOCOLO 1310/2020

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO E REQUISITOS EXIGIDOS NO ITEM 4.2.2

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

A PRESIDENTE DA CML

ALESSANDRA ROSSANI CREPALDI

Tendo em vista é manifestação da Empresa Sólida Pavimentação e

Terraplanagem LTDA, que o regime tributário é pelo lucro presumido, conclui-se que a

1111 empresa atingiu aos requisitos exigidos no item 4.2.2 do Edital 30/2020, estando portanto

habilitada na qualificação econômico-financeira.

Atenciosamente,

Pirassununga, 29 de maio de 2020

Vanessa Hernandes Martin

Contador

CRC 1SP206961/0-1

	Page 1